

Tarybos dauguma mažumai primena, kad baseinas - ne buitinė vonia...

Prieš savaitę rašėme, jog rajono tarybos mažuma išplatino pareiškimą - kreipimąsi į daugumą dėl baseino koncesijos procedūrų nutraukimo, nes, teigta, kad Seimas papildė Vietos savivaldos ir visiškai aiškiai įtvirtinta galimybė savivaldybėms pačioms teikti paslaugas gyventojams. Siūlyta jau sukurtą ir įveiktą infrastruktūrą palikti bei naujai pastatytą baseiną perduoti savo kontroliuojamam subjektui - Molėtų sporto centrui. Į tokį siūlymą sureagavo valdančioji dauguma, kuri pateikė tokį atsakymą: "5 savivaldybės tarybos mažumos atstovai, pasirašę kreipimąsi tarybos



Dauguma nekeičia savo pozicijos, prieš metus, 2022 m. liepos mėn. 28 dieną, vienbalsiai priimtas sprendimas dėl koncesijos sutarties yra ir bus vykdomas nariams, siūlo nutraukti baseino koncesininko atrankos konkursą. Siūlymas neapgalvotas ir neatsakingas, nes tai dar ilgam laikui atidėtų baseino atidarymą: reikėtų ne tik steigti naują įstaigą, komplektuoti specialistus, bet ir turėti teisinių (Nukelta į 2 psl.)

Vasariškos nuotaikos - už išverstą puodą su šašlykais įteiktas orderis

Pranešimų policijai skaičių praėjusią savaitę greičiausiai apkarpė smurto artimoje aplinkoje orderis, pagal kurį pavojingas asmuo 15 - ai dienų turi išsikraustyti iš gyvenamosios aplinkos. Iš suvestinių "dingo" nuolatiniams pareigūnų kvietėjai, kurie dažnai yra tie asmenys, kurie gyvena iš socialinių išmokų, o josios praėjusią savaitę kaip tik ir buvo išmokėtos, tačiau ne taip ryškiai "spindėjo" įvykių suvestinėse. Už orderio nesilaikymą protokolai buvo surašyti Alantos seniūnijos gyventojui, kuris vis tiek nenurimo ir sugėbėjo vėl priekabauti prie žmonos, nedavusios neblaiviam (2, 71 prom.) vyrui banko kortelės. Atvykę parei-

gūnai vyriškiui vietoj banko kortelės įteikė antrą orderį... Su motina konfliktavęs kitas Alantos s. gyventojas, kuriam nustatytas 2, 11 prom. girtumas, irgi gavęs orderį, turės 15 dienų gyventi kur nori, bet ne namuose su mama. Prastai baigėsi šeimos vakarienė Čiulėnų s., kur konflikto metu tėtiui ant galvos puodą su šašlykais užvertė 47 metų dukra... Dėl incidento iškviesti pareigūnai dukrai įteikė orderį. Savaitgalyje būtų konflikto Molėtuose, iš kur gautas pranešimas, kad moteriai sužalota galva. Atvykus pareigūnams bei nukentėjusiajai nustačius 2, 85 prom. girtumą, jos sugyventiniui - (Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

RAGINAMA ĮTEISINTI. Gyventojai, kurie naudojami gręžiniais, neįregistruotais žemės gelmių registre ar šiame registre nėra atnaujinę duomenų apie gręžinio savininką, raginami pradėti vandens gręžinių įteisinimo procedūras. Gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimas suteikia gyventojams galimybę, kokios iki šiol nebuvo - įteisinti nelegalių gręžinių be jokių ekonominių sankcijų ir administracinės atsakomybės.

SMULKIEMS ŪKIAMS - PARAMA. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginiai

me plane smulkiems ir stambiems ūkiams nebereikės konkuruoti tarpusavyje dėl paramos. Šiame finansiniame laikotarpyje labai smulkiems, smulkiems ir vidutiniams bei stambiems ūkiams remti sukurtos atskiros intervencinės priemonės, kurios skatins tvarią gamybą ir didesnės pridėtinės vertės žemės ūkio produktų kūrimą.

Intervencinei priemonei „Labai smulkių ūkių plėtra“ numatyta skirti 15 mln. Eur paramos. Pagal šią priemonę bus remiama žemės ūkio produktų gamyba ir perdirbimas gyvulininkystės, augalininkystės, daržininkystės, sodininkystės, uogininkystės sektoriuose. Didžiausia paramos suma vienam paramos gavėjo projektui galės siekti iki 25 tūkst. Eur.

- Pati Tūkstantmečio mokyklų programa nacionaliniu mastu vertinama prieštaringai. Priekaištaujama, kad ji sunaikins mažesnes mokyklas, jas labiau atitolins nuo mokinių, kad nesirūpinama švietimo kokybe. Ar tokios baimės pagrįstos?

-Kas ką besakytų, bet tai yra bene pirmoji tokio masto tiesioginė investicija į Lietuvos mokyklas, jų ugdymo aplinkas, įrangą, priemones, t.y. į tai, ko labiausiai reikia mokytojų ir mokinių kasdieniam darbui. Programoje gali dalyvauti tos mokyklos, kuriose mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių. Mūsų rajone dalyvaus visos 5 mokyklos: Alantos, Giedraičių A. Jaroševičiaus ir Molėtų gimnazijos, Molėtų pradinė mokykla ir Molėtų progimnazija. Suprantama, kad įvedamos lėšos pasiekia efektą didesnėse įstaigose, o pagal teisės aktus Lietuvoje kaip atskiros įstaigos gali būti mokyklos su 60 mokinių. Pati programa yra nukreipta į mokinių pasiekimų atotrūkio mažinimą, taigi į kokybę. Tad baimės yra gerokai priremtos, politizuotos.

-Viešai vienos partijos politikai susitikime dėstė, kad pats planas rengiamas nesitariant su pedagogais, gan uždarai, kad maža diskusijų. Kaip iš tikrųjų buvo?

-Kartais politikai sau leidžia kalbėti apie tai, ko nežino ar neišmano. Mūsų planą rengė darbo grupė, kurią sudarė visų mokyklų, kultūros ir švietimo skyriaus, Švietimo pagalbos tarnybos, Kijelių specialiojo ugdymo centro ir mero komandos atstovai. Dirbome pusantros metų. Diskusijos vyko ne tik mūsų komandoje, bet jos persikeldavo ir į mokyklas; atskirai TŪM pristatinėjome kiekvienoje mokykloje, apie programą buvo kaskart kalbama Švietimo pagalbos tarnybos organizuojamose mokytojų metodinėse dienos. Taigi dirbome atvirai, o dauguma pasiūlymų kildavo iš pačių mokyklų. Žinoma, programa turi aiškius reikalavimus, kurių negali nepaisyti.

-Vien tik planą sudaro beveik 100 puslapių, o kur dar kiti dokumentai... Ar įmanoma trumpai apibūdinti mūsų plano esmę?

-Šiaip jo esmė yra pavadinime. Tai švietimo pažangos

Mindaugas Kildišius palieka Molėtų kūno kultūros ir sporto centro vadovo pozicijas

Daugiau nei pusketvirtą metų Molėtų kūno kultūros ir sporto centrui vadovavęs Mindaugas Kildišius šią savaitę rajono savivaldybės administracijai įteikė prašymą atleisti iš darbo. Priežastis - laimėtas konkursas Utenos daugiafunkcio sporto centro direktoriaus pozicijoms užimti. Tokią žinią patvirtino ir pats M.Kildišius, kuris, prieš beveik ketverius metus laimėjęs konkursą Molėtų Kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pozicijoms užimti, netgi atsisakė ir rajono tarybos nario mandato, pelnyto su visuomeninio rinkimų komiteto Molėtai kartu komanda. Per tuos metus centras keitėsi, radosi daugiau renginių, sportinių užsiėmimų, treniruočių, galų gale imta labiau save viešinti, tapta žinomais šalyje organizuojant renginius, į kuriuos kviešti dalyviai iš visos šalies... Kaip žinia, suformuo-

ta ir savo darbuotojų profesionali komanda. Tad kokios priežastys direktorių privertė ieškoti kito direktoriaus kėdės? Mindaugas dėsto atvirai, kad pirmiausia jis programą, kurią pristatė pretenduodamas į Molėtų KKSC vadovo pozicijas, jau įvykdė seniai, todėl dėl to esąs visiškai ramus, be to, manęs, kad pakeltoji kartelė ir išliks tokia lygyje, tikrai nenusileis. "Apie mano sprendimą išeiti dalis aplinkinių jau žinojo, pirmadienį informavau rajono merą. Ar buvau atkalbinėjamas, tikrai ne. O mintis išbandyti save Utenos daugiafunkcio sporto centro vadovo pareigose kilo todėl, kad ten žymiai daugiau, tiksliau - labai daug, įvairių bei skirtingų veiklų, tarp kurių ir - baseinas, daugiafunkcė salė, kurią norima išnaudoti ne tik sporto renginiams, bet ir kitoms veikloms", - sakė pašnekovas. (Nukelta į 2 psl.)

Tūkstantmečio mokykla: pirmoji tiesioginė investicija į mokyklas

Pokalbis apie Tūkstantmečio mokyklos programos rajono švietimo pažangos planą su jo rengimo darbo grupės vadovu, mero patarėju VALENTINU STUNDŽIU, kuriam teks vadovauti ir jo įgyvendinimui



V. Stundžys: "baimės yra gerokai priremtos, politizuotos"

planas, juo siekiama pokyčių ir geresnės kokybės, pažanga matuojama aiškiais ir konkrečiais rodikliais. Planui mes suteikėme ir pavadinimą: "Mokykla - kiekvienam": šiuose žodžiuose yra viso plano idėja, pagrindinė mintis, o tai reiškia ugdymo orientaciją į įvairių poreikių ir gebėjimų mokinius, o ne kažkokį statistinį vidurkį. Tai įtraukiojo ugdymo esmę.

-Patys plano kryptį pavadinimai gan abstraktūs: (Nukelta į 3 psl.)



Mindaugas Kildišius palieka Molėtų kūno kultūros ir sporto centro vadovo pozicijas

(Atkelta iš 1 psl.)

-Gal jūsų sprendimui įtakos turėjo tai, kad KKSC rajono tarybos sprendimu nepatikėtas naujojo baseino valdymas, nutarta ieškoti koncesioninko?

-Be abejo, tai buvo vienas iš tų akmenukų, kurių prisirinkau visą kraitelę. Juk mums nuolat buvo sakoma, kad Sporto centras neturi tinkamos kompetencijos. O savęs į centro veiklas, jo plėtrą, komandos subūrimą ir kt. tikrai įdėjau labai daug. Utenoje, manau, savęs realizavimui galimybių bus daugiau. Jau vien todėl, kad ten visai kitoks požiūris į sportą. Per metus sportui iš biudžeto tenka 1 mln. eurų, kai tuo tarpu pas mus dar nuo 2015 metų, beje, mūsų iniciatyva, skiriami tie patys 50 tūkst. eurų. Suprantu, kad abiejų rajonų biudžetai nelygintini apimtimis, bet ne iki tiek. Juk mūsų rajono kišenė pastaraisiais metais tikrai labai pilnėjo, bet požiūris į sportą nesikeitė.

-Esate Utenos krepšinio komandos "Juventus" dalininkas. Galbūt turite darbinį planą, susijusį ir su klubu?

-Ši komanda žaidžia aukšto lygio krepšinį, bendrų reikalų neišvengiamai bus man tapus daugiafunkcio sporto centro direktoriumi, dirbti klube yra suformuota stipri administracijos bei trenerių komanda.

-Molėtų "Ežerūno" klube taipogi jūsų nebelieka?

-Jam dabar vadovauja Kipras Pumptis. Su pertraukomis klubo veikloje aktyviai dalyvavau nuo pat jo įsteigimo 2008 metais, nuo pirmojo sezono. Atsisveikinu ir su juo. Trenerių Lietuvoje yra daug ir gerų.

-Galbūt jūs, kuomet jau nebebus užimamos pareigos, kurias nesuderinamos su rajono tarybos nario darbu, grįšite į aktyvią politinę veiklą - tarybą?

-Neatmetu tokios galimybės, bet tik po kitų savivaldos rinkimų, nes dabar rajono taryboje mūsų komanda yra stipri ir kompetentinga, dirba labai gerai. Kai pareigos nevaržys,



Mindaugas Kildišius sako, jog sau užsidočius tikslus ir programą, kuriuos pristatė dalyvaudamas konkurse Molėtų KKSC vadovo postui užimti, įvykdė būsiu laisvas apsisprendimui.

-Kokie paskutiniai Molėtų KKSC paliekančio pareigas direktoriaus darbai?

-Dar turiu darbinį įsipareigojimą, pirmąją rugpjūčio savaitę privalu įvykdyti skelbtus konkursus plaukimo treneriui parinkti ir kineziterapeuto pozicijoms užimti. Tuomet jau bus visiškai suformuota nedidelė įstaiga, kuri atlieps reikiamų paslaugų poreikį.

-Tad galima daryti išvadą, kad nutraukiate darbinę bambagyslę su

Molėtais. Gal esate numatęs tinkamą įpėdinį? Ar jau teko bendrauti su naujuoju Utenos meru?

-Iš Molėtų niekur neišvykstu, čia -mano namai. Su mūsų rajono meru, įteikus pareiškimą dėl atleidimo iš darbo, pakalbėjome apie reikalus, ką reikia nuveikti. Tikiuosi, kad keisis požiūris į sportą ir mūsų rajone. Pavyzdžiui, Utenoje atskirai finansuojami klubai ir dar - per rajono biudžetą, atskira eilute, numatant Švietimo skyriaus biudžete. Nežinau, ar visiškai atsiveikinu, juk gyvenimo ratas gali visai pasisukti. Kalbant apie naują vadovą, reiktų pasakyti, jog neužsiugdėme pamainos. Kodėl? Kai niekas nepanoro dalyvauti konkurse direktoriaus pavaduotojo pozicijoms užimti, nutarta, kad galiu dirbti be jo, o tam skirti pinigėliai panaudoti kitur. Dabar turime tokią situaciją, kad nėra paruošto galimo naujo vadovo su tinkama kvalifikacija ir išsilavinimu. Pinigų taupymas atsiskaitytu galu. Galbūt vadovu kurį laiką galėtų būti administratore dirbusi Jūratė, kuri išmano visus procesus, dokumentinę sritį ir pan., bet ji neturi pedagoginio išsilavinimo. Konkurse, matyt, bus rastas pats tinkamiausias. Su Utenos meru susipažinau, paliko gerą įspūdį, jo kitoks požiūris į sportą...

"Vilnius" informacija

Tarybos dauguma mažumai primena, kad baseinas - ne būtinė vonia...

(Atkelta iš 1 psl.)

reikalų su konkurso dalyviu, kuris neabejotinai siektų žalos atlyginimo, nes, norint nutraukti koncesioninko atrankos konkursą, turi būti, kaip nustato Koncesijos įstatymas, esminių sąlygų pasikeitimai, o jų nėra; reiktų ir papildomų investicijų į baseiną.

Mažumos atstovai, ypač dirbę praėjusios kadencijos taryboje, turėtų nepamiršti, kad sprendimui dėl koncesijos konkurso buvo ruošiamasi ilgai: svarstytos įvairios baseino valdymo alternatyvos tik pradėjus objekto statybą, domėtasi kitų savivaldybių patirtimi, rengtas ir ilgai diskutuotas investicinis projektas, pateiktas kelis koncesijos variantus ir jų ekonominį pagrindimą. Pasirinktas labiausiai savivaldybei naudingas modelis. Apie baseino valdymo reikalus ne kartą viešai skelbta ir "Vilnyje", ir savivaldybės interneto svetainėje, kad mūsų žmonės kuo plačiau žinotų apie procesą.

Kreipimosi autoriai be jokių faktų ar įrodymų gąsdina žmones neva gresiančiomis didžiulėmis išlaidomis, didelėmis kainomis, verslo siekiu "gauti solidų pelną", o jų teiginys, kad savivaldybė turėtų "suteikti prielaimas, mažiausias paslaugų kainas", yra bent jau finansinės logikos požiūriu keistas: kas bevaldytų baseiną, tas sieks teikti konkurencingą paslaugą, kad būtų kuo daugiau klientų, taigi ir pajamų, o didelės kainos mažina paklausą. Be to, kai baseinus administruoja savivaldybių įstaigos, jos taip pat turi uždirbti pajamų iš komercinės veiklos (ir tai niekuo nesiskiria nuo verslo siekių), kad savivaldybės iš biudžeto skirtų kuo mažesnes sumas. Tokie opozicijos "ekonominiai aiškinimai" yra elementarus populizmas: lengva opozicijai kalbėti, kai už nieką esi neatsakingas.

Pravartu priminti ir tai, kad koncesija nėra nei privatizavimas, nei objekto pirkimas. Tai sutartis tarp savivaldybės ir koncesioninko (koncesioninko), kuria jam suteikiama teisė ne tik laikinai valdyti turą, bet ir nustatoma pareiga investuoti savo lėšas. Tokiu būdu pats objektas lieka savivaldybės nuosavybėje ir kontrolėje, o privatizavimas priima sutartyje numatytas teises, pareigas ir riziką bei įtvirtinamos ūkinės veiklos sąlygos ir įsipareigojimai.

Svarbu ir tai, kad 2022 m. liepos mėn. 28 dieną savivaldybės taryba vienbalsiai pritarė sprendimui dėl koncesijos sutarties. Netgi tas(tie), kuris(-ie) šią dieną baseino valdymą nori paversti politine problema, agitavo už koncesijos konkursą kaip efektyviausią turto valdymo būdą. Taip, koncesioninkas moka paslaugas teikti geriau ir patogiau žmogui. Patirtis rodo, kad, pavyzdžiui, vienai mūsų biudžetinei įstaigai eilę metų sunkiai sekėsi įveikinti teniso ir padelio kortus.

Primename, kad minėtame sprendime nustatoma, jog sutartis sudaroma 15 metų, kad planuojami savivaldybės įsipareigojimai per visą šį laikotarpį 5 404 127 eurais. Tai ne dovana koncesioninkui, o nemokamos valandos (virš 5 000 valandų per metus pamokoms, mokymui plaukti, neformaliai švietimui) viso rajono mokiniams ir darželinukams, lengvatoms senjorams ir neįgaliesiems. Ir tokios lėšos nėra didesnės nei tų savivaldybių, kurių įstaigos valdo baseinus.

Bandymuose įvelti į diskusiją pamirštama ir tai, kad pats koncesionin-

kas turės investuoti dar 500 000 eurų į baseino patalpas: baldus, treniruoklių salę, kavinę, persirengimo patalpas teniso kortų ir stadiono lankytojams. Šis turtas, pasibaigus koncesijai, atitektų savivaldybei. Koncesijos sutartyje yra ir patirties valdant ir eksploatuojant baseiną reikalavimas. Baseinas nėra būtinė vonia, į kurią mokame visi prisileisti vandens - čia yra griežti saugumo, techniniai ir sanitariniai higienos reikalavimai, o tam reikia ir žinių, ir patirties. Personalo komplektavimas yra sunkiai įvykdoma misija mūsų veikiančioms įstaigoms, kai kartais nesugebama metų metus rasti kokio specialisto darbu su vaikais ar administracijoje.

Mažumos minimas Vietos savivaldos įstatymo pakeitimas nėra įpareigojantis, kad savivaldybei reiktų imtis kokių nors veiksmų, apskritai, jis nieko bendra neturi su koncesijos suteikimu ir nieko šiose procedūrose nekeičia, o tik sudaro sąlygas be Konkurencijos tarybos sutikimo steigti naują įstaigą. O atviriau sakant, jame privelta dar daugiau teisinio neaiškumo, nei buvo ankstesnėje to straipsnio versijoje, ir ateityje, tikėtina, teismų praktika parodys, ar tie pataisymai nepažeidžia Konstitucijos.

Suprantame, kad žmonės laukia, kada baseinas pradės veikti. Koncesijos sutarčiai jau pritarė Finansų ministerija ir Centrinė projektų valdymo agentūra, pateikusi kelias neesmines pastabas, po kurių ekspertai koreguoja sutartį ir artimiausiu metu konkurso dalyviui bus leista pateikti galutinį pasiūlymą, jį dar vertins komisija ir tada jau bus galima pasirašyti sutartį. Ne savivaldybė ar tarybos dauguma sugalvojo, o įstatymai nustato ilgas procedūras ir terminus, derinimus su centrinės valdžios įstaigomis, taip siekiant užtikrinti koncesijos sutarties skaidrumą, įsitikinti, ar joje nėra kokių neleistinų privilegijų verslui. O savivaldybės komisijos nariai, kol nesibaigė koncesijos įteisinimo procedūra, neturi teisės - visi jie pasirašo konfidencialumo įsipareigojimą - teikti tretiesiems asmenims jokios konkrečios sutarties informacijos, kad nebūtų pažeistos konkurencijos ir lygiateisiškumo sąlygos.

Neabejojame, kad, koncesijos įteisinimo procedūrai pasibaigus, baseinas pradės savo veiklą, o patirties turintis koncesioninkas užtikrins ir kokybiškas, ir visiems prieinamas paslaugas."

Tai tiek. Ginčas, regis tuo turėtų būti baigtas - argumentų daugiau nei galima apimti. Aišku, kad dauguma, kurios balsai visgi, pripažinkime, lemmiam, vertinant tai, kas pasakyta, nuomonės nekeis kad ir kokia aštri diskusija užvirtų. Jeigu anuokart dar abejota, ar dauguma išgirs mažumą, šiuokart matome - išgirdo ir atsakė.

Be to, kaip jau žinome, Molėtų kūno kultūros ir sporto centras lieka be vadovo (publikacija - kairėje), o, kaip žinia, švietimo įstaigų vadovams parinkti skelbiami konkursai dažnai užsitęsia ir daugiau nei pusmetį. Vadinas, patikėti naują, svarbų ir dar iki tol nepatirtas paslaugas teikiančią objektą eksploatacijai, pirmiausia - dar ir užbaigimui, tektų pavaduojančiam asmeniui, kas mažų mažiausiai būtų rizikinga.

"Vilnius" informacija

Sutrikus sveikatai, įvažiavo į tvenkinį

Nelaimingas atsitikimas tvankią ir kaitrą pirmadienio dieną laimingai baigėsi į tvenkinį įvažiavus traktoriui, kurio vairuotoją laiku išgelbėjo ugniagesiai gelbėtojai bei perdavė medikams. Greičiausiai sutrikus sveikatai, blaivus 71 metų senjoras, pirmadienio dieną Kijelių kaime su traktoriumi nusprendęs smulkinti žolę, traktoriu važiuojo palei maždaug 26 arų ploto tvenkinio kraštą, įvažiavo į vandens telkinį... Laimei, laiku pastebėjus nelaimę ir iškvietus ugniagesius gelbėtojus, pastarieji MTZ traktoriaus vairuotoją iškėlė iš kabinos ir perdavė medikams. Traktorius, kuris vietinių gyventojų turima galinga technika ištrauktas į krantą, buvo nuo tvenkinio kranto nutolęs 6 metrų atstumu ir vanduo buvo beveik apsėmęs jo kabiną. Ugniagesiai gelbėtojai su specialiomis priemonėmis neutralizavo ir surinko išsiliejusius naftos produktus. Iš traktoriaus išsiliejusiems teršalams sulaikyti buvo pastatyta 24 metrų boninė užtvara, panaudojus du rankinius purkštuvus ir apie 6 litrus dispergento, teršalai neutralizuoti. Ugniagesiai gelbėtojai gyventojus perspėjo, kad esant labai aukštai aplinkos temperatūrai būtų atsargūs ir nepervertintų



Rolando PUMPUČIO nuotrauka

savo jėgų dirbant atvirose teritorijose.

"Vilnius" informacija

Apie gausių šeimų bendrijos įkūrimą diskutuota Pabradėje

Savaitės pradžioje Molėtų gausių šeimų bendrijos "Šeimynėlė" pirmininkė Svetlana Lesinskienė buvo pakviesta bei dalyvavo pabradiešių iniciatyvoje - įkurti gausių šeimų bendriją Pabradėje. Pabradės kultūros centre sukvietus į susitikimą - diskusiją gausias bei vienišas šeimas, apie patirtį vadovaujant Molėtų gausių šeimų bendrijai pasakojusi Svetlana Lesinskienė kalbėjo apie veiklos pradžią, organizacijos galimybes padėti gausioms, vienišoms šeimoms, pristatė veiklą bei bendra-

darbiavimą su "Maisto banku", kitais paramos teikėjais. Pasak S. Lesinskienės, tai ne pirmas toks susitikimas, kuomet prašoma padėti įkurti bendriją. 25 - erius metas "Šeimynėlei" vadovaujanti Svetlana prisidėjo prie bendrijos kūrimo Rokiškyje, o dabar pagelbės ir pabradiešiams. Susitikime kartu su Svetlana dalyvavęs globotinis jaunasis armonikierius Oskaras Vaškevičius Pabradės kultūros centre susirinkusiesiems dovanavo koncertą.

"Vilnius" informacija

Tūkstantmečio mokykla: pirmoji tiesioginė investicija į mokyklas

(Atkelta iš 1 psl.)
lyderystė, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM, pastarasis - visiškai nežinia. Nelabai čia suprasi, apie ką čia kalba. Tai kokios pažangos sieks mūsų mokyklas? Ko gali tikėtis mokiniai?

-Taip, šios 4 pavardintos kryptys yra privalomos visoms savivaldybėms, o STEAM yra dabar "ant bangos" ugdymo turinio kryptis, sujungianti gamtos mokslus, technologijas, inžineriją, matematiką ir net menų/ kūrybiškumą, o pavadinimas yra iš anglų kalbos sąvokų - Science, Technology, Engineering, Art (creative activities), Mathematics - pirmųjų raidžių. Visą šią programą sąrangą galima apibūdinti paprastai: vadybos ir bendradarbiavimo tobulinimas mokyklose, naujos ugdymo filosofijos - įtraukiojo - taikymas ugdymo praktikoje bei naujas ugdymo turinys mokiniams - kultūrinis ugdymas ir STEAM. Žinoma, tai nemanas iššūkis vadovams ir mokytojams, todėl plane dėmesys ir pedagogų kvalifikacijos tobulinimui.

-Tai kam tada tas 1,5 milijono eurų? Tik mokymams?

-Netgi daugiau, nes valstybė pridės dar per 200 000 PVM, pusantro yra tik grynosios išlaidos. O kiekviena plano kryptis turi tokią vienodą logiką - 5 sluoksnius: infrastruktūrą, įrangą ir mokykloje priemonės, mokyklų vadovų ir pedagogų kompetencijų tobulinimą, mokyklose sukurtų išteklių prieinamumą visiems rajono mokiniams ir ugdymo veiklų bei užsiėmimų organizavimą.

-Suprantama, apie kiekvieną tą sluoksnį trumpai išdėstyti nelabai išeis, nes 5 sluoksniai ir 4 kryptys, tai jau 20 pozicijų, apie kurias reikėtų atskirai kalbėti. Bet gal galima paryškinti esminius dalykus?

-Visą planą galima rasti savivaldybės internetinėje svetainėje. Paryškintiau kelis dalykus. Infrastruktūrai priklauso remontų darbai, mūsų mokyklose tai dažniausiai nedidelių apimčių darbai, skirti patalpų pritaikymui įvairioms paskirtims: sensorinių kambarių įrengimui, pritaikymui atokvėpio zonoms ar grupiniams užsiėmimams, laboratorijoms ir kūrybinėms dirbtuvėms, lauko klasems, mokytojų bendradarbiavimui, švietimo pagalbos specialistų darbo vietoms ir t.t. Šiems darbams višose mokyklose planuojama per 100 000 eurų.

Didžiausia suma - daugiau kaip 900 000 eurų - planuojama mokyklų įrangai, baldams ir mokymo priemonėms. Brangiausias pirkinys būtų STEAM laboratorija Molėtų gimnazijoje. Visos mokyklos yra numatytos ne tik baldus naujoms erdvėms, bet ir STEAM mokymo priemonių, robotikos ar gamtos mokslų ir įtraukiojo mokymo rinkinius, bus perkami medžio, plastiko ir dailės rinkiniai technologijoms, įranga kūrybinėms dirbtuvėms ir sensoriniams kambariams, baldai ir įranga mokytojų darbo vietoms atnaujinti. Planuojamų

pirkti įrangos ir priemonių sąrašus sudarė atskirai kiekviena mokykla pagal savo poreikius ir siekius.

-Paminėjote, kad šio plano įgyvendinimas iššūkis ir mokyklų vadovams, ir mokytojams, visai bendruomenei. Kokia pagalba planuojama mokykloms toms baimėms įveikti? Viešumoje ypač dažnai minimas įtraukusis ugdymas.

-Atskiras plano sluoksniškas skirtas mokyklų vadovų ir pedagogų darbuotojų kompetencijų stiprinimui. Čia numatyti mokymai ir praktinės veiklos vadovams, mokytojų grupėms pagal programos kryptis. Viešojo pirkimo būdu bus perkami įvairūs kvalifikacijos tobulinimo seminarai, organizuojamas jų multiplikavimas ir patirčių sklaida. Šiems renginiams numatyta per 60 000 eurų. Įtraukusis ugdymas mokyklose vyksta jau ir dabar. Apie 22 procentai mūsų mokyklų mokinių turi specialią ugdymosi poreikį, jiems jau šiandien teikiama pagalba, tačiau ji yra nepakankama, todėl numatyta plane finansuoti naujų pagalbos specialistų etatus, 1 metams suplanuota per 100 000 eurų.

-Neįprastai skamba žodis "tinklaveika". Kokie bus neriami tinklai? Kas čia per naujovė?

-Tai vienas iš pagrindinių reikalavimų planuojamoms veikloms. Jo esmė paprasta: visa, kas bus nauja sukurta mokyklose, turi būti prieinama ir kitų rajono mokyklų mokiniams, jiems turi būti organizuojami užsiėmimai, pamokos, vykdomi projektai. Tarkim, STEAM laboratorijoje turės galimybę mokytis pagal nustatytą grafiką ir kitų mokyklų mokiniai, čia jie bus atvežami, papildomai steigiami laboratorijų vedėjų etatai. Plano įgyvendinimo patirtims skleisti numatyta įsteigti mokyklų ir visų dalyvaujančių šiame projekte klasterį - naują bendradarbiavimo formatą bei jo internetinę platformą.

-Kaip suprantu, pamokos mokiniams vyks ne tik mokyklose, jas ves ne tik mokytojai? Tai išbandymas visiems?

-Taip, net iki 10 procentų STEAM veiklų turi vykti partnerių infrastruktūroje. Todėl numatytas bendradarbiavimas su keliomis institucijomis: "Teltonika", Vilniaus universitetu, Vilniaus Tech, Operos ir baletu teatru, mūsų kultūros įstaigomis, Kijėlių specialiojo ugdymo centru, Švietimo pagalbos tarnyba ir t.t. Nauja ir tai, kad dėmesys skiriamas ir naujoms kultūrinio ugdymo formoms bei



2021-ųjų birželio pradžioje Molėtuose Tūkstantmečio mokyklos projektą pristatė tuometinė Švietimo ministrė, sakiusi "Vilniai", kad „Tūkstantmečio mokyklas“ programa - noras padėti savivaldybei išspręsti mažų mokyklų problemas, o ne kalbėti apie jų uždarymą

užsiėmimams: suplanuotos kūrybinio rašymo dirbtuvės, teatro ir retorikos mokymai, ilgalaikė scenos meno programa, įvairios patyriminės ir tiriamojo pobūdžio veiklos mokiniams. Dalį šių mokymų organizuos viešojo konkurso būdu atrinkti išorės teikėjai, mokymuose dalyvaus ne tik mokiniai, bet ir dalykų mokytojai pagal sritis. Ugdymo veikloms ir užsiėmimams organizuoti numatyta per 40 000 eurų.

-Akivaizdu, kad mokyklas pasieks nemenka parama, pagerės ugdymo aplinkos. O kokie kokybiniai pokyčiai numatomi?

-Tai jau plano siektinų rodiklių sritis. Visos Lietuvos mokyklos įpareigos pagerinti pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimų lygį, mes apsisprendėme padidinti švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalį, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo aprėptį, visą rekomenduotą švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalį. Iš viso yra 12 rodiklių. Visi rodikliai yra susiję su numatytomis plane veiklomis.

-Kada startuos TŪM planas rajone? Ar tikite TŪM projekto sėkmę?

-Numatyta, kad spalio 1 dieną ir tęsis iki 2026 metų vidurio. Europos socialinio fondo agentūra mūsų planą įvertino gerai, savivaldybė ir mokyklos pasirašė su fondu preliminarą sutartį, o galutinį sprendimą dėl finansavimo skyrimo turės priimti Centrinė projektų valdymo agentūra. Laukia pakankamai sudėtingo plano veiklų įgyvendinimas ir proceso valdymas, dešimtys viešųjų pirkimų, susitikimų, mokymų ir t.t. Neabejoju, kad mūsų mokykloms TŪM plano veiklos bus poros metų pagrindinis planavimo dokumentas. Tūkstantmečio mokykla yra tik patrauklus pavadinimas, o projekto esmė yra planuojamose veiklose ir pokyčiuose. Mūsų komanda suplanavo tokias priemones, kurios yra reikalingos mokykloms ir atitinka programos reikalavimus. Taigi negali netikėti tuo, kas sava.

Vasariškos nuotaikos - už išverstą puodą su šašlykais įteiktas orderis

(Atkelta iš 1 psl.)

3, 40 prom, o sūnui - 0, 34 prom. girtumus, teigta, kad moteris galvą patį susižalojo pargriuvusi tualete ant plytelių. Moterį medikai išgabeno detalesnei apžiūrai. Sekmadienio rytą konfliktas tarp sugyventinių namuose Alantos s. baigėsi ikiteisminiu tyrimu dėl smurto artimoje aplinkoje. Konflikto metu neblaivi (2,25 prom.) 57 metų moteris smurtavo prieš aki-vaizdžiai neblaivų (pasitikrinti girtumo nesugebėjo) 61 metų sugyventinį. Moteris sulaukyta ir uždaryta į areštinę. Molėtiškis ankstų rytą skubėjo pranešti policijai apie dingusį telefoną. Tiesa, vyras negalėjo pasakyti, ar išsimokėjimo būdu įsigytas telefonas buvo pavogtas, ar jį jis pametė. Su panašiomis bėdomis - dėl dingusių dokumentų - į pareigūnus kreipėsi ir Molėtų rajone poilsiauvęs vyriškis. Dienos metu pareigūnus kvietusi moteriškė bandė

buvusiai draugei ramybės. Jau ne pirmą kartą policijai pranešama apie stovintį automobilį Suginčių s. ribose prie betonkelio. Pareigūnai išsiaiškino, kad automobilis pakeleje paliekamas vykstant į darbą kitu transportu. Balninkų s. gyventoja, radusi savo kieme "kritusį" kaimyną, išsigando dėl jo gyvybės ir kvietė medikus, kurie apžiūrėję vyrą, jokio pavojaus jo sveikatai ir gyvybei nenustatė... Išvykus medikams, moteris kvietė pareigūnus, mat niekaip alkoholio parblokšto kaimyno ant kojų neįstengė pastatyti... Bet pastangos nenuėjo veltui. Vyrui šiaip ne taip horizontalią padėtį pakeitė į vertikaliją ir pajudėjęs link namų, pareigūnai buvo atšaukti. Į Suginčių s. kvietė pareigūnai bandė bendrauti su moterimi, kuri sūnaus draugas kaltino vagyste. Bet moteris buvo tokia girta, kad pati nesuprato nei kur ji yra, nei kas vyksta, nei dėl ko



čia pareigūnai ją kalbina... Tarp sutuoktinių vykstantis skyrybų procesas užaštrino situaciją taip, kad teko įsikišti policijos pareigūnams. Mat mama neleidus sūnui gerti Coca-Colos, šis paskambino ir pa-

siskundė tėčiui, o pastarasis pranešė policijai. Atvykę pareigūnai vaikų mamai nustatė 0, 26 prom. girtumą - vaikai palikti blaivių senelių priežiūrai... Dėl vagystės iš parduotuvės kvietus pareigūnus į Balninkų s. rasta apsigovusi pirkėja, kuri, susimokėjusi už prekes krepšyje, bandė iš parduotuvės išsinešti rankovėje paslėptą odelolono buteliuką... O molėtiškė ir prekybos centro irgi išžygiavo pro kasas nesusimokėjusi bei dar nenorėjo parodyti pirkinį krepšio. Molėtiškei surašytas protokolas. Dėl poilsiautojų prie Keruojos ežero pjaunamų medžių iškvietus policijos pareigūnus, buvo paaiškinta ir parodyta, kad iš miško paimti sausuočiai. Molėtų rajone poilsiauvusios sužadėtinės paiešką paskelbęs vilnietis vyriškis tikino, kad negalintis su savo būsima žmona susisiekti, bet pareigūnai su moterimi iš karto susisiekti ir sužinojo, kad moters draugas, būdamas neblaivus, jai ne pirmą kartą paskelbia tokią paiešką. Gavus pranešimą, kad prie Siesarčio ežero miške ant žalios vejos parkuojami automobiliai, pareigūnai pranešimą perdavė aplinkosaugininkams. Dėl triukšmo butuose, kaimo turizmo sodybose policijai per savaitę buvo pranešta devynis kartus. Vienu atveju triukšmautojai buvo įspėti, kitu atveju dėl triukšmo vienoje iš sodybų prie Virintų ežero buvo surašytas protokolas. Per savaitę buvo pranešta apie keturis mirusius asmenis. Vienas jų - panevėžietis, nuskendęs Siesarčio ežere. "Vilnės" informacija

Alantos ugniagesiai gelbėtojai gesino didžiulį gaisrą Anykščių rajone

Praėjusį sekmadienį, tvyrant per 30 laipsnių karščiu, Alantos ugniagesių gelbėtojų komanda nuo 10 val. iki 17 val. talkino kolegoms iš Anykščių rajono. Bendromis pajėgomis buvo gesinamas didžiulis gaisras Kurklių kaime.

Iš viso gaisravietėje, kuri buvo laukuose, dirbo šeši gaisriniai automobiliai - buvo gesinama degusi 15x15 metrų dydžio šiaudų ritinių stirta, kurioje buvo sukrauta netoli keturių šimtų vienetų šiaudų ritinių. Gaisras, įtariant, kad šiaudų ritinių stirta

buvo padegta, kilo apie 10 val., o gaisras buvo visiškai likviduotas po 7 valandų itin aktyvaus gesinimo. Beje, vanduo į gaisravietę buvo vežiamas 2 km atstumu iš atviro vandens šaltinio.

"Vilnės" informacija

TRUMPAI

"ŠEIMYNĖLĖS" NARIAI VYKS PRIE JŪROS. Liepos 27 dieną keturioms dienoms į pajūrį išvyks Molėtų rajono gausių šeimų bendrijos "Šeimynėlė" nariai. Pasak "Šeimynėlės" pirmininkės Svetlanos Le-

sinskienės, šiai kelionei lešos yra skirtos pagal projektą, kuriam finansavimą skyrė Molėtų rajono savivaldybė bei iš viso pajūryje pabuvos penkios dešimtys "Šeimynėlės" narių.

DRŪTAI

"Vienintelis dalykas, likęs man - mano atmintis..."

Pagerbti senolius - graži tradicija, ko gero, visose tautose, juolab, kad, toli gražu, ne kiekvienam pasiseka sulaukti 100 metų. Zigmuntas Tarvydas - vienas tų laimingųjų, kuriam likimo paukštė padovanojo visą amžių ir dar daugiau... 1923-ųjų birželio 21-ąją gimęs Zigmuntas sveikino Čiulėnų seniūnijos seniūnė Danuolė Telksnienė ir rajono meras Saulius Jauneika, sveikino ir patys artimiausieji, brangiausiai jo gyvenime likę žmonės - vaikai, anūkai ir proanūkai.

Be seniūnės palydos, ko gero, būtų tekę ilgėliau paklajoti, beieškant Gaidžių kaimo, kuris priklauso mažiausiajai, vienai iš penkių Čiulėnų seniūnijos seniūnaitijų - Purvėnų, įsikūrusio vaizdingame kraštovaizdyje, apsupto kalvelių, įdubėlių ir ežerų...

Vingiuojantis žvyrkelis atvedė prie didžiulio žalio namo, aplink kurį buvo pilna ūkinių ir vasaravimo pastatų statinių. O pasitiko draugiškai amsintis keturkojis, primenantis mažą meškutę.

Senolio, kurio niekaip negalėčiau pavadinti senoliu, jei jis nebūtų gulintis savo kambaryje, lovoje, ir, kaip ir daugelis vyresnio amžiaus žmonių, nebeskaičiuojantis paros valandų, gyvenantis tik pagal jam vienam tinkamą ritmą, pasak dukters Angelės, buvo neseniai prabudęs, papusryčiaavęs ir vilkosi šventinius baltinius, nes gi atvažiuo svetimų žmonių ir reiks fotografuoti...

Žodis po žodžio - įsišnekėjome. Ir girdi jis kuo puikiausiai, ir akinių nešioja, ir atmintį turi išlaikęs kuo puikiausiai. Tik bėda, kad sunku vaikščioti, kojos neklausančios. Dar pernai judėjo įsitveręs "ožio" - vaikštytynės tokios, o šįmet jau nebebuvo išėjęs į lauką. Bet, kam gi šnekėti apie tai, kas liūdina, jei galima paklaidžioti po jaunystės ir vaikystės laukus.

Gimė Zigmuntas Pavadokšnės kaime, dabartinėje Suginčių seniūnijoje, buvo šeštasis vaikas iš septynių - penkių brolių ir dviejų seserų, savo amžiumi aplenkęs visus, net ir jau-



Alvydo Balandos nuotrauka

Šimtmetis Zigmuntas Tarvydas ir jo harmonika

niausiają sesutę Kostę. Tiesa, viena jo pusseserė iš motinos pusės, taip pat buvo sulaukusi 100 metų... Kur jo tėvai buvo gimę, jis nežino, bet mano, kad buvo vietiniai. Jo tėvas Zimas Tarvydas ir motina Uršulė Kraujelytė buvo darbštūs žmonės. Pasak Zigmunto, tėvas su uošviu, susidėję, pirkė žemės iš Alanotos dvaro pono, gal Pac-Pomarnackio. Tėvai valdė 50 ha žemės, 20 ha ežero, turėjo malūną.

Sėdavo žieminius rugius, vasarinius miežius, avižas, kviečių nedaug sėdavo - tokia buvus mada... Augino penkias melžiamas karves, keturis arklius- du darbinus, vieną prierauglį ir kitą - važiavimui. Augino ir avis, ir ančių buvo, ir kalakutų, ir viš-

tų... Klausantis senolio, pirmą kartą tenka išgirsti gyvai tariant žodį "žūt", kaip iš Alvydo Šlepiko knygos "Mano tėvas žūsta", kai kalba pasisuka apie ežerus ir juose buvusią žuvį. "Žuvų buvę, bet nelabai buvę mėgėjų žūt..." - pasakojo Zigmuntas apie tuos laikus, kai dar visi buvo kartu. Ežeras buvęs 3 km, tai rasdavosi svetimų vyrų, kurie žvejodavę jų pusėj ir mainais palikdavę pusę laimikio. Paklausus apie šventes, pirma mintis Zigmuntui atėjo ta, jog visi jie - katalikai. Todėl Velykos ir Kalėdos buvusios didelės šventės, kai jokių darbų nedirbdavę, o eidavę į bažnyčią. Tik dabar jau visos Šv. Mišios Zigmuntui prasideda ir baigiasi gulint savo lovoje ir

klausant jų per radiją... Tėvai matė baudžiavos laikus, o Zigmuntas sulaukė Laisvos Lietuvos. Šitiek daug laiko praėjo, tiek istorinių įvykių, keitėsi kartos - ir visa tai matė šimtmetis. Laimingas žmogus?... Žinoma, kad laimingas, bet, pasak Zigmunto, kai pradėdąs galvoti apie tuos laikus, kas buvę, kiek visko nugyventa ir pragyventa, tai ir miegas praeina. "Kai pagalvoji - metų daug, - sako šimtmetis, - bet gyvenimas atrodo lyg viena diena... Gyveni, rodos, gyveni, lauki, kad bus geriau, o perlipi į antrą pusę - ir viskas tik greičiau ir greičiau, ir blogyn... Vienintelis dalykas, likęs man - mano atmintis..." - sakė senolis, kuriam mieliai numesčiau tris dešimtis metų.

Tarvydų giminė - muzikantų giminė. Visi jie, Juočių Tarvydai ir Stirnių Kraujeliai - turį giminystės ryšių. Štai Juočių Juozas Tarvydas, tikras pusbrolis, buvo ir muzikantas, ir kriaučius, ir visi jo vaikai, deja, iš keturių ju dau mirę - vyriausias ir jauniausias - buvo muzikantai. Jauniausią Audronį turbūt dar daugelis pamena... Nežinia, iš kur tas pomėgis muzikuoti, bet ir Zigmuntas su broliu Pranu, trejais metais vyresniu, buvo geri, žinomi kaimo muzikantai. Sako, eję į miškus, rinkę baravykus, džiovinę juos ir pardavinėję Molėtų žydams. "Atvažiuodavo toks Chaima ir Bakas Šmuila, supirkinėdavę ir uodegų šerius, ir vištų kiaušinius, ir džiovintus grybus..." Susidėję su broliu pinigais ir iš kaimyno nusipirkę harmoniką. Brolis jau neblogai grojęs, o Zigmuntas dar tik pradėjęs mokytis, buvęs gal 14 metų. Paskui nusipirkę geresnę harmoniką. Merginos organizuodavusios kaimuose gegužines, tai ir muzikantų reikėdavę. Anot Zigmunto, tų muzikantų buvę ir geresnių, ir blogesnių, jis prisimena Šeikį, kaip labai gerą muzikantą. Turbūt neblogi muzikantai buvo ir broliai Tarvydai, kad ir jiems yra tekę "grajinti ir vestuvėse." Šiandien šimtmetis sako, kad dar prieš penketą metų pagrodavęs dabartine baltarusiška harmonika, nes toji, labai

gera, o vokiška ir smuikas, kuriuo jis grodavęs, sudėgė, kai į namą trenkė žaibas.

Gaidžių kaimas - žmonos Onos Tilvytės, poeto Teofilio Tilvyčio giminaitės, gimtinė. Visi Tilvyčiai buvo kilę iš Gaidžių kaimo, bet Tauragnų krašte, o čia žmonos tėvas, kaip savanoris, gavęs žemės ir apsigyvenę. Senieji namai sudėgę, kai Zigmunto vaikai dar buvę maži - sūnui vieneri, o dukrai - penkeri. Gerų žmonių padedami jie pradėjo savo gyvenimą nuo nulio ir vėl prasigyvenę...

Su žmona Ona nugyvenę 52 metus. Tik jau 23 metai, kaip nėra jo gerosios moters šalia. Ji buvus labai darbšti ir protinga. Už tą 100-ąją gimtadienį Zigmuntas dėkingas savo dukrai Angelei, kurios meilė ir pagalba padeda išverti visus šiandienos sunkumus. Tačiau ar yra receptas visiems, norintiems sulaukti tokio amžiaus ir šviesaus proto? Šimtmetis, minutėlę pagalvojęs, atsakė, jog svarbiausia yra geras kraujas ir žinojimas, kada sustot valgyti. Kitaip tariant, valgyti po nedaug ir baigti, nejučiant sotumo jausmo. "Aš kolūkyje išdirbau 40 metų traktorininku. Mačiau daug tvirtų vyrų, bet jie labai daug valgė... Ir tegyveno iki septyniadešimties..." - šypsojosi vyras.

Matęs karą iš arti, prisiziūrėjęs vokiečių ir rusų elgesio, šiandien klausydamas žinių, jis niekaip negali suprasti tokio Putino elgesio su Ukrainos žmonėmis. "Gal kartais žmogui pasimaišę - retoriškai klausė jis, bet čia pat prisiminė karo įvykius. Kai vokiečiai jau traukėsi, jo teta gulėjo sirgdama, tai vokiečiai po pagalvę padėjęs rusas, pamatęs tą butelį, ir išsi-nešęs..."

"Klausei, ar aš laimingas... Bėgau, a mani šaudė rusų kareivis, nepataikę, likau gyvas, matai, iki dabar gyvas... Gal nebus Trečią Pasaulinį... Ti nebūt jau nei laimėjusių, nei pralaimėjusių..." - sakė vyras, galvodamas apie šiandienos įvykius Ukrainoje ir NATO susitikimą Vilniuje.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Patruliavimui - tarnybiniai automobiliai

"Vilnies" skaitytoja teiravosi, kodėl Molėtų viešosiose erdvėse nebesutinkami paspirtukais patruliuojantys pareigūnai, kas ypač aktualu Molėtų Skulptūrų parke, takuose aplink miesto ežerėlius, renginių metu. "Pareigūnų buvimas veikia ir prevenciškai", - sakė Molėtų miesto gyventoja, pasigedusi pareigūnų buvimo viešosiose erdvėse. Į šį klausimą atsakė Utenos apskrities vyriausiojo komisariato Komunikacijos poskyrio vyriausioji specialistė Violeta Ginaitienė. Pasak ryšiams su žiniasklaida atstovės, šiuo metu, ir Molėtuose, ir visoje Utenos apskrityje policijos pareigūnai patruliuoja tik tarnybiniais automobiliais. Visų kitų susisiekimo transporto priemonių (paspirtukų, riedžių, dviračių) atsisakyta, kadangi visos turimos priemonės yra techniškai pasenusios. Priminsime, kad Molėtų r. PK du elektrinius paspirtukus gavo dovanų 2019 metais iš tuometinio Lietuvos policijos generalinio komisaro Lino Pernavo Molėtų r. PK komisariato atidarymo po renovacijos proga.

"Vilnies" informacija



"Pasimatymo" Molėtuose metu...

Iš redakcijos archyvo



LIETUVOS DRIFTO ČEMPIONATO STREET, SEMI-PRO VARŽYBOS

LIEPOS 22 - 23 DIENOMIS

08:00 - 12:00 Registracija ir techninė komisija
09:30 Dalyvių susirinkimas
10:00 Treniruotės
13:30 Dalyvių susirinkimas

14:00 Kvalifikacija
16:00 Dalyvių susirinkimas
16:30 Poriniai važiavimai
19:00 - 20:00 Apdovanojimai

ONE WAY TEAM

Lauko dienos seminaras - šeimos bityne

Naujosios Molėtų krašto bičių draugijos nariai liepos 15 dieną rinkosi į draugijos pirmninko Arvydo Satkūno šeimos bityną. Buvo suplanuotas lauko dienos seminaras, kurio metu iškilmingai pakelta draugijos vėliava. Arvydas Satkūnas



(iš dešinės) Arvydas Satkūnas ir naujieji Molėtų krašto bičių draugijos nariai Aušra ir Aivaras Juozapavičiai

teka. A. Satkūnas turi sukaupęs didelę knygų kolekciją apie bitininkavimą ir noriai jomis dalinasi su draugijos nariais. Bitininkas papasakojo bibliotekos atsiradimo istoriją, apie tai, kad dabar senos knygos nebevertinamos, tačiau jose yra labai daug žinių ir išminties. Jauniems bitininkams buvo skirta žaisminga ir naudinga užduotis įdėti bičių motinėles šeimon, patyrę bitininkai dalinosi žiniomis apie Lietuvoje auginamų bičių rasių ypatumus, aptarti būsimi renginiai.

Margarita JANKAUSKIENĖ

Bibliotekoje A. Satkūnas turi sukaupęs daug knygų apie bitininkystę pristatė paties pastatytą ir įrengtą apiterapijos namelį, o bičiuliai išbandė tokio dar ganėtinai reto, bet labai malonaus poilsio privalumus. Vėliau buvo pristatyta bitininkystės biblio-

Kulkinio šaudymo varžybose daugiausia pergalių iškovojo molėtiškiai

Praėjusį šeštadienį Utenos rajone "Trigeris" šaudykloje įvyko kulkinio šaudymo sporto varžybos LSD "Žalgiris" taurei laimėti. Varžybas organizavo sporto klubas "Skardis". Šauliai iš Zarasų, Utenos, Vilniaus, Molėtų, Kauno bei Šiaulių rungėsi dėl 4 komplektų medalių ir prizų. Šautuvo rungtyje labiausiai sekėsi molėtiškiui Tomui Pivorui, kuris tapo absoliučiu nugalėtoju. Tomas startavo dviejuose pratimuose iš trijų padėčių (klupint, gulint, stovint), šaudant mažo kalibro šautuvu ir surinko 248 taškus bei užėmė pirmąją vietą, antrą vietą tame pačiame pratime užėmė molėtiškis Viktoras Klimovas, trečiąją - Tomo tėtis Darius Pivoras. Pratime "gulint 30 šūvių" Tomas surinko 281 taškus, antrąją vietą užėmė uteniškis Valdas Pletas, trečiąją - Darius Pivoras. Vaikų gru-



Jubiliejinė skautų stovykla „Tarp trijų vandenu“

Liepos 8 -16 dienomis Klaipėdos rajone, Kairių poligone įvyko jubiliejinė skautų stovykla „Tarp trijų vandenu“, kurioje dalyvavo per 2



tūkst. skautų iš viso pasaulio - Honkongo, Izraelio, Taivano, Ukrainos,

pėje sėkmė lydėjo molėtiškį Beną Pivorą, jis pratime "gulint 30 šūvių" surinko 197 taškus ir užėmė pirmąją vietą. Kitos šaudymo sporto varžybos vyks Molėtų rajone Cezariškių kaime (Cezariškio g. 2). Norintieji dalyvauti varžybas šaudant iš pneumaticinių ginklų. Varžyboms galima registruotis telefonu 868600172 (Tatjana) iki rugpjūčio 9 dienos.

Tatjana KLIMOVA - KAKARIENĖ

Estijos... Iš Molėtų „Kunigaikščių Radvilų“ draugovės dalyvavo 17 skautų ir dvi būsimos skautės. Jauniausiai mūsų atstovei vieneri. Visi

suskirstyti į amžiaus grupes dalyvavo (Nukelta į 6 psl.)

Savaitgalį Dubingius užliejo meilės eilės ir laisvės aitvarai

Liepos 15-ąją dieną, minėdama karalienės Barbaros Radvilaitės 500 -ąją gimimo jubiliejų, Dubingių bendruomenė bei Lietuvos Nepriklausomųjų Rašytojų Sąjunga pakvietė visus į šventinį renginį "Meilės sala Dubingiuose". Dubingių piliavietė virto renesanso laikų Meilės sala. Kultūrinė programa buvo skirta eilėmis, dainomis bei šokiais įamžinti meilės apraiškas visais laikais, nuo XVI a. iki mūsų dienų. Pilies kalne renesanso šokių kolektyvai nukėlė visus į XVI-ojo amžiaus romantiką, atgijo Barbaros Radvilaitės bei Žygimanto Augusto personažai, miestelio svečių akį traukė puošnios teatralizuotos eisenos aprangos. Įvairių laikotarpių meilės dainas dovanojo ansambliai iš Vilniaus, Kauno ir kitų Lietuvos miestų bei patys dubingėnai - Greta ir Edvinas Petkevičiai, Aistė Maria Gazdar bei Joel Daniel Gazdar, "Teatriuko" aktorai Dalia Mikoliūnaitė ir Žilvinas Ramanauskas, jaunoji Deimantė Meiliūnaitė. Meilės eiles



skaitė buvęs LRT diktoriaus Juozas Šalkauskas ir Lietuvos Nepriklausomųjų Rašytojų Sąjungos poetai. Visus, norinčius išsamiau pažinti Radvilų rūmų Dubingiuose istoriją, Radvilų rūmų ekspozicijos specialistė Gema Kuorienė pakvietė pakeliauti po buvusių Radvilų rūmų griuvėsius. Pilies kalne vyko Radvilų virtuvės patiekalų degustacija ir bendruomenės vaišės.

Tuo tarpu Valdovų rūmų muziejus

pakvietė miestelio gyventojus bei svečius drauge su mažaisiais renginio lankytojais į edukacines - kūrybines dirbtuves "Laisvės aitvarai". Spalvinant įvairių laikotarpių istorinius Vyčio atvaizdus, buvo galima sužinoti, kaip atsirado Lietuvos valstybės herbas, kodėl skiriasi jo atvaizdai įvairios epochose. Pasigamintus spalvotus Laisvės aitvarus renginio svečiai leido į Pilies kalno padangę.

Didžiokų koplyčioje - Perkusijos ir džiaz festivalis

Šalia senojo Molėtų plento stovi raudonų plytų rotundinė koplyčia. Labai įdomi tos koplyčios istorija. Kultūros paveldo vertybių registre šis pastatas priklauso Didžiokų, Didžiadvorio dvaro sodybos fragmentų kompleksui. Registriniame aprašyme teigiama, kad koplyčia pastatyta XX a. pr. Tačiau lenkų šaltinyje "Geografinis Lenkijos karalystės ir kitų slavų elementų žodynas" minima, kad šis dvaras buvo Niekraševičiaus nuosavybė, o nuo 1865 m. jau priklausė Bolesławui Jeleńskui. Dvarui tada priklausė daug kaimų, malūnas, mūrinis bravoras, karčema. Ne veltui lenkų kalba vadinosi Wielki Dwór - Didysis dvaras arba Didžiadvoris. Įdomu ir tai, kad dabartinis Molėtų-Giedraičių plentas jau pokario laikais "atskyrė" koplyčią nuo dvaro rūmų, stačiakampio parko ir tvenkinių. Senovėje kelias ėjo pro koplyčios "nugarą", nesuardydamas bendro dvaro komplekso. Šį faktą papasakojo Stasys Eidukonis, g. 1932 m. Dundulių k. netoli Grabuosto ežero. S. Eidukonis gimė dar Didžiadvorio valdose buvusiame kaime. Jis atsimeina, kokios tvarkingi buvę dvaro laukai, buvusios net akmeninės tvoros, ribojančios miškus nuo laukų. S. Eidukonis pasakojo, kad jam yra tekę su kitais vaikais įlįsti ir į koplyčią. Tai buvę 1941 m. taip vadinamos "Barbarosos" operacijos laikotarpiu, kai besitraukdama rusų kariuomenė po savęs paliko išplėštą koplyčią. Būtent tada buvo pramuštos Didžiokų pusrūsio buvusio mauzoliejaus vidinės sienos,

ištampyti karstai, juose ieškota grobio. Tada karstų buvę 18. Jie buvę labai prabangūs, metaliniai, ornamentuoti, ant kojyčių. Vienas iš tų 18 buvęs paprastesnis - medinis. Tada buvo žinoma, kad tai paskutinis palaidojimas... Bajorai Jelenskiei buvo tikri polonofilai ir pasirinko Lenkiją, nenorėdami likti šiapus demarkacinės linijos. 1936 m. Didysis dvaras buvo parduotas Mykolui Deveniui. 1940 m. Deveniai buvo ištremti, dvaras buvo pradėtas ardyti ir išnešiotas plytoms, o galiausiai išsprogdintas. Koplyčia buvo pavirtusi niekam nereikalingu pakelės pastatu atvirom durim. Čia dar buvę likę 2 karstai. Anot S. Eidukonio, visi bajorų Jelenskių giminės atstovai buvo perlaidoti Bijutiškio kapinėse.

Didelė istorine sėkme reikia laikyti faktą, kad 1965 m. koplyčią atrado menininkas Aloyzas Smilingis. Tada buvo laikai, kai jaunuoliai galėdavo keliauti apsižergę "Jawos" motociklus. Kartą su kurso draugu fotomenininku Rimantu Dichavičiumi jie užsuko į atvirą koplyčios pastatą. Tą akimirką A. Smilingis pažadėjo padaryti viską, kad galėtų čia įsikurti menininko dirbtuves. 1968 m. koplyčia restauruota. Už tai, kad iškovojo koplyčiai saugomo objekto statusą, apskardino su meistru visiškai kiaurą stogą, įstiklino vitražais išdaužytus langus ir nuolat prižiūrėjo koplyčios vidų ir aplinką, reikia nulenkti galvą A. Smilingiui (1938-2023), kuris čia 25 metus kalė skulptūras, tapė, saugojo, prižiūrėjo, investavo.



Labai gaila, kad A. Smilingis nerado supratinimo tarp Molėtų valdininkų (pvz., kupiškėnai mieste padarė skulptoriaus Henriko Orakausko "Muziejų po atviru dangumi"). Jis 1990 m. paliko koplyčią... ir vieną savo skulptūrą "Rytas" - kaip savo buvimo Didžiokuose ženklą.

Liko A. Smilingio legenda. Tai buvo nepaprastas žmogus, savo svokimu pralenkęs laiką ir Didžiokuose sukūręs pirmąjį skulptūrų parką aplink koplyčią, tikras atviras kūrybines dirbtuves arba, galima sakyti, pirmąjį muziejų Molėtų krašte.

Dabar Molėtuose yra Skulptūrų parkas. Nuostabu, kad to parko įkūrėja Dalia Cibauskaitė sugebėjo pasirūpinti, kad ten atsirastų A. Smilingio skulptūra. Tai dovana Molėtams. Negerai tik, kad, perkeliant skulptūrą, neteisingai pasisuko viršutinė skulptūros dalis.

Naujieji Didžiokų koplyčios savininkai Živilė ir Ričardas Kvekšai koplyčią pirkė iš Dalios Devenytės-Bobelienės. Jie su ypatingu atidumu rūpinasi koplyčia. Jau sutvarkytas koplyčios stogas, apskardinimai, sudėti nauji stoglangiai ir vitražiniai langai. Koplyčios sienos išvalytos nuo kriedos bei kalkių sluoksnių, prižiūrėtas kiemas.

Živilė ir Ričardas yra Utenos perkusijos ir džiaz festivalio rėmėjai. Daugybė žmonių praėjusį šeštadienį galėjo nemokamai apsilankyti koplyčioje, sužinoti jos istoriją ir patirti dviejų lietuviško džiaz virtuozų Petro Vyšniausko ir Arkadijaus Gotesmano dueto spektaklį. Išpūdingas garsiausio ir originaliausio šalies saksofonininko, Muzikos ir teatro akademijos Instrumentinės ir chorinės muzikos fakulteto Džiaz katedros profesorius P. Vyšniausko grojimas trimis instrumentais - sopraniniu ir altiniu saksofonais bei bosiniu klarnetu užbūrė susirinkusius. Muzikos epice centre netikėčiausių garsų vibracijas skleidė garsiojo A. Gotesmano virtuoziškai valdoma perkusija.

Koplyčios sienas papuošė menininkės Jolantos Žalalienės darbai. Ji iš atskirų senosios tekstilės fragmentų kuria paveikslus. Išlieka fragmentų spalvos, detalės, menininkė komponuoja paveikslą suteikdama erdvės visumos įsivaizdavimui ir primindama būties trapumo suvokimą.

Unikalioji Didžiokų koplyčia, dviejų džiaz korifėjų P. Vyšniausko ir A. Gotesmano muzikinis duetas, J. Žalalienės paroda suteikė galimybę tą vakarą patirti tikrą kultūrinį pliūpsnį. Renginiu susidomėjo daug žmonių. Smagu, kad klausytojų buvo ir pusrūsų, ir kieme, ir aplink koplyčią. Žavų, kad į renginį atvyko A. Smilingio

(Nukelta į 6 psl.)

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Liepos 21 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Viena byla dviem
11:30 LRT Radijo ringas
12:30 Moterų gatvės
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga
22:15 Kerštą palikite man
23:40 Džyzas kelyje LNK
06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2
11:30 Nuo... iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:10 Ritmo grupė
23:25 Žudantis greitis TV3
06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Slaugės
08:55 Pavogtas likimas
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Hortonas
21:10 Žemė - nauja pradžia
23:110 Slėpynės BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Apuokas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Karo menas
23:40 Detonatorius TV6
06:30 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima!
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima!
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Ponas ir ponias Smitai TV1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. Meilės šūvis

23:05 Purpurinės upės. Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Kaimo akademija
08:00 Paslaptys
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Jos vardas Kozaim
12:00 Klausimėlis
12:30 Partizanų keliais
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Neatrasta Rusija
17:30 Meilė lietuje
18:00 Reporteris
18:30 Ūkininkas Jurgis
19:30 Azija 360
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Jos vadas Kozaim
22:30 Reporteris
23:00 Pokalbiai prie jūros
23:30 Meilė lietuje TV8
06:00 Pasaulis pagal moteris
07:00 Mano mažasis ponis
07:30 Reindžeris Robas
08:00 TV Pagalba
10:00 Mano dukrelė
12:00 Graikė
13:00 Čia mūsų gatvės
15:00 Česapiko krantai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lėmties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Meilės nenusipirksi
22:55 Palikimas SEŠTADIENIS
Liepos 15 d.
LTV
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimė tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Ispūdingieji ilgausiai
12:55 Amerikos arklių nuotykiš
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Animal / L'animal
20:30 Panorama
21:00 Roko opera "Jūratė ir Kastytis"
22:25 Ela Šion LNK
06:05 Peliukas Stiuartas Litalis
06:35 Ispūdingasis Žmogus-voras
07:05 Ponas Magu
07:15 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas
07:45 Animaniakai
08:15 Tomas ir Džeris
08:25 Broliai meškinai ir fantastiškas nuotykiš
10:10 Saunusis penketukas
12:05 Beveik mirtina
14:00 Ažuolas Galiūnas
16:05 Keitė ir Leopoldas
18:30 Žinios
19:30 Madagaskaras
21:20 Be šansu
23:50 Socialiūs gyvūnai TV3
06:00 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Didžiosios katės namuose
12:40 Pabėgę monstroi
14:30 Merlinas
16:35 Viliojimo menas
18:30 TV3 žinios
19:30 Pasaulio vyrų krepšinio čempionato kontrolinės rungtynės.
21:30 Pjūklų ketera BTV
06:25 Pričiupom!
07:00 Stebuklingi metų laikai miške
08:00 Pričiupom!
09:00 Kaupikai
10:00 Neatrasta Indija
11:10 Stebuklingi metų laikai miške
12:10 Kaupikai
13:10 Iškviatimas
14:15 Herbas ar skaičius. Dešimt metų kartu
15:20 Ekstrasensų mūšis
17:45 Didžiausios pasaulio paslaptys
19:30 Kaukės
22:10 Baštūnas, Siuvėjas, Kareivis, Šnipas TV6
06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti

07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš - ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Aurum 1006 km lenktynės
21:50 Pasaulio merginų (U-19) krepšinio čempionatas.
23:50 Drugelis TV1
06:05 Praeitės kartų liudytojai
06:35 Sodininkų pasaulis
07:55 Kriminalinių tyrimų skyrius
10:20 Kandidė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų
13:35 Mylėk savo sodą
14:40 Keičiu žmoną.
15:45 Nekaltieji
17:45 Lėmties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Sulaužytas pažadas
23:00 Gimė žudyti Lietuvos ryto TV
07:00 Paslaptys
08:00 Vyrų šešelyje
08:30 Pokalbiai prie jūros
09:00 Aiškiaregė
10:00 Skonio reikalas
10:30 Misija - vasara
11:00 Stop juosta
11:30 Būsto anatomija
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Šarūnas Marčiulionis
17:30 Vantos lapas
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 "Aiškiaregė"
20:00 Žinios
20:30 Siaubingos gamtos stichijos
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas TV8
06:20 Menų sala
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Nuotykiš svajonių name
09:00 Mažosios kerėtojos
09:30 Pižamų herojai
10:00 Sunkvežimių miestelis
10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Išradėjas Rastis
11:30 Reindžeris Robas
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
14:00 Kviečiu vakarieniš
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Skubi pagalba
18:00 Vasara Salamankoje
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:10 Meilės nenusipirksi SEKMADIENIS
Liepos 23 d.
LTV
06:02 Legendos. Šiandien ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Tėvų lyga
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Lotynų Amerikos platybėse
13:00 Po laukinę gamtą
13:35 Lolita Lobosko
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Vilnius 700. Muzikinė kelionė laiku
18:30 Žinios.
19:00 Savaitė su "Dviracio žiniomis". Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas
22:00 Suvystytas tobulos moters
23:40 Stiklo širdis LNK
06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Ispūdingasis Žmogus-voras
07:00 Ponas Magu
07:10 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas
07:40 Animaniakai
08:10 Tomas ir Džeris
08:20 Peliukas Stiuartas Litalis
10:05 Tomas ir Džeris. Pasaka apie Spragtuką
11:05 Saunusis penketukas

13:00 Įsivaizduok tai
15:10 Trumano šou
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kamanė
21:50 Dvynys TV3
06:00 Zogas
06:25 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai
09:00 Princesė undinėle ir piratai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi pasauliai
12:10 Tikroji Koko Niujorke
13:55 Doktoras Dolitlis
15:45 Dykumos karalienė
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Da Vinčio kodas BTV
06:25 Pričiupom!
07:00 Stebuklingi metų laikai miške
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauru ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 2022. Druskininkai
10:00 Neatrasta Indija
11:10 Stebuklingi metų laikai miške
12:10 Kaupikai
13:10 Iškviatimas
14:10 Herbas ar skaičius. Dešimt metų kartu
15:15 Ekstrasensų mūšis
17:45 Didžiausios pasaulio paslaptys
19:30 FTB
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Drakono kardas TV6
06:35 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E- gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Antinų dinastija
11:30 Kosmosas: erdvės ir laiko odisėja
12:40 Ryklių istorijos
13:55 Iššūkis. Priešų kovos
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:30 Lombardų žvaigždės
19:20 Pasaulio merginų (U-19) krepšinio čempionatas.
21:20 Žinios
21:50 Pasaulio merginų (U-19) krepšinio čempionatas.
23:50 Ponas ir ponias Smitai TV1
06:25 Pasirinkę Lietuvą
07:00 Mylėk savo sodą
08:05 Kriminalinių tyrimų skyrius
10:20 Kandidė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmogus
12:30 Gaminame namie su Reičele Alen
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lėmties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Nužudymai Taityje
23:05 Po vienu stogu Lietuvos ryto TV
07:00 Paslaptys
08:00 Partizanų kelias
08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Ūkininkas Jurgis
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Klausimėlis
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Aiškiaregė
20:00 Žinios
20:30 Paranormalūs atvejai
22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas TV8
06:20 Tik tai, kas tikra
07:00 Ežiukas Sonikas
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Barbė. Nuotykiš svajonių name
09:00 Mažosios kerėtojos
09:30 Pižamų herojai
10:00 Sunkvežimių miestelis
10:30 Ežiukas Sonikas
11:00 Išradėjas Rastis
11:30 Reindžeris Robas
12:00 Skaniausi Džeimio vegetariški patiekalai
13:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
14:00 Kviečiu vakarieniš
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė

17:00 Skubi pagalba
18:00 Vasara Toskanoje
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Svajonių laivas. Marokas
23:05 Susizadėję, įsimylėję, susipainioję PIRMDIENIS
Liepos 24 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Viena byla dviem
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Beatos virtuvė
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:30 Dviracio žinios.
22:00 Vikingai
22:50 Helsinkio sindromas
23:45 Alpių detektyvai LNK
06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuojas. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Mano kaimynė - pornožvaigždė TV3
06:00 Triukšmingi namai
06:30 Meistrų paslaptys
07:05 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:40 Bailus voveriukas
08:15 Hortonas
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Neištikimoji
13:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Pasaulio vyrų krepšinio čempionato kontrolinės rungtynės.
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Trys dienos nužudyti BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Apuokas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Juodas vanduo
23:15 Juodasis sąrašas TV6
06:30 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11
08:30 Metam monetą
10:00 Atsargiai - šeima!
11:00 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima!
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas
21:00 Kalnas tarp mūsų
23:20 Amitivilio siaubas. Pabudimas TV1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
15:00 Anupama

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

15:30 Būk su manim
16:05 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Speci. tyrimų skyrius
21:00 Paslaptingas kelias
22:15 Paslaptingas kelias
23:30 Prancūziška žmogžudystė. Nužudymai Taityje Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
10:00 24/7
11:00 Jos vardas Kozaim
12:00 Azija 360
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Neatrasta Rusija
17:00 Šarūnas Marčiulionis
18:00 Reporteris
18:30 Misija - vasara
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Jos vardas Kozaim
22:30 Reporteris
23:00 Misija - vasara
23:30 Šarūnas Marčiulionis

Jubiliejinė skautų stovykla „Tarp trijų vandenų“

(Atkelta iš 5 psl.)
vo įvairiose programose. Patys jauniausi dalyvavo gamtos stebėtojo ekspedicijoje, dailininkų plenere, išradimų dirbtuvėse, sporto žaidynėse, muzų dirbtuvėse... Vyresni susipažino su Kuršių tradicijomis, tyrinėjo vėtrungių prasmę, dalyvavo orientaciniame žaidime Klaipėdoje, kur ieškojo skulptūrų ir skulptūrėlių, Vilhelmo kanale vyko lobio paieškos, su aktoriais kūrė odę Mažajai Lietuvai... Patys vyriausi skautai laužė akademikų kodą, dalyvavo jūrų skautų programoje, rimtame iššūkyje, kuris priminė filmą „Bado žaidynės“, „Vėtrungių kelyje“, kurio metu apsilankė Šilutėje ir ieškojo gatvės paslėptų „sekrečių“, aplankė Dreverno kaimelį, Aukštumos pažintinį taką. Visi dalyvavo žygiuose, šv. Mišiose, vakaras buvo skirtas paminėti žuvusius jūroje skautus, vyko vakaro laužai su dainomis ir žaidimais... O visi norintys galėjo dalyvauti ir Draugystės iššūkyje. Čia reikėjo susipažinti su skirtingais skautais, užpildyti draugystės lentelę ir atsiami staigmeną, kurią buvo paruošę stovyklos organizatoriai. Stovykloje veikė ir skautiškas muziejus, kuriame buvo galima pamatyti tikrąją prezidento Antano Smetonos palapinę. Jolita KUNCEVIČIENĖ

Didžiokų koplyčioje - Perkusijos ir džiaz festivalis

(Atkelta iš 5 psl.) seserys - architektė Jadvyga Mainelienė ir buv. dailės pedagogė Jofija Žukauskienė - ir dailininko dukra dailės istorikė dr. Skirmantė Smilingytė-Žeimienė, kurioms šis koncertas suskambo kaip rekviem šiemet mirusiam kūrėjui. "Beje, P. Vyšniauskas ir A. Smilingis - abu nuo Plungės. "Ir kai P. Vyšniauskas užgrojo saksofonu, sunkiai teko tramdyti klytantį gaudulį... Buvo liūdna ir kartu nuostabu." - dėkojo A. Smilingio dukra.

Molėtų muziejuje gimęs Utenos perkusijos ir džiaz festivalis, skirtas vienai muziejinei vertybei - Videniškių bažnyčioje išlikusiam kunigaikščių Giedraičių giminės timpanui - muzikinėmis improvizacijomis žadino unikalų paveldo pastatą naujam gyvavimo etapui. Festivalio svečiai ir muzikantai tvirtino, kad ši koplyčia turi tapti nuolatine meninių rečitalių vieta. Beje, ir A. Smilingis, palikdamas šį pastatą, puoselėjo viltį, kad koplyčia taps išskirtinių menine kokybe misterijų, muzikos renginių buveine.

P. S. Nuo Didžiokų koplyčios pavogta A. Smilingio čia palikta skulptūra "Rytas" ir didelė raudona girnapusė. Taip tarsi išnaikinti paskutiniai koplyčios saugotojo buvimo ženklai. O gaila. Juk jis tikrai vertas atminimo. Būtų nuostabu, jei kur nors atsirastų koks nors informacinis stendas ar QR kodas.

Viktorija KAZLIENĖ

Tegul didelė širdies gėla sušvelnina nuoširdi užuojauta, draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Nuoširdžiai užjaučiame advokatę Rimą Žiautienę ir jos artimuosius dėl mylimos sesers NIJOLĖS mirties. Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmų kolektyvas

Jau baigėsi vargai šios žemiškos kelionės, Nustojo plakti širdis krūtinėj amžinai. O artimiesiems liko liūdesys, dejonės Ir kauburėlį saugos medžiai milžinai. /A.Kancevičius/ Nuoširdžiai užjaučiame žmoną Angelę ir artimuosius dėl ALBINO BAREIKIO mirties. A.Išarienė, I. Kontrimavičienė, B. L. Šimkai

Suaugusiųjų stovykla „Emocijų spalvos“
Rugpjūčio 4 - 6 d.
 Vila „Kelmynė“, Molėtai
NEMOKAMA! Tik Molėtų r. gyventojams!
Būtina registracija telefonu - 8 675 43 541
Pirmenybė teikiama nedalyvavusiems 2022 m. emocinio atsparumo stiprinimo stovykloje

Programa:

Rugpjūčio 4 d. (penktadienis)

11:00 atvykimas

13:00 pietūs

14:00 mandalų piešimas su Aušra

18:00 vakarienė

19:00 sutartinių giedojimas su Aušra

Rugpjūčio 5 d. (šeštadienis)

7:00 joga

9:00 pusryčiai

10:00 judesio terapija su Rasa

13:00 pietūs

14:00 rašymo terapija ir joga su Eva

18:00 vakarienė

19:00 šiaurietiškojo ėjimo pagrindai ir žygelis

Rugpjūčio 6 d. (sekmadienis)

7:00 joga

9:00 pusryčiai

10:00 meditatyvus laikas su Žaneta

13:00 pietūs

14:00 refleksija



Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.

Tel. 8614 04660

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020



MES VERTINAME:

- Butus;
- Gyvenamuosius namus;
- Automobilius;
- Žemės sklypus;
- Miškus;
- Komercinį turtą ir kt.

-Paveldėjote turtą ir ketinate parduoti?

-Dalinatės turtą?

-Ketinate įkeisti turtą?

-Sudaužėte automobilį?

TURTO VERTINIMO PASLAUGAS

teikia UAB „Turto valdymas“

Tel. 8 656 31298

el.p.: info@tvaldymas.lt



GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS- KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KOKYBIŠKAI ATLIEKAME visus griovimo darbus (nuo plytelių nuėmimo iki pastatų griovimo). Tel. 8685 57173

Dengia stogus. Skardina vėjalentes, kaminus, kraigus. Lydo bitumine danga. Montuoja lietvamzdžius. Kala dailylentes. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8671 64859

Stogų dengimo, konstrukcijos darbai. Karkasinių pastatų statyba. Pristatome medžiagas, ilgametė patirtis. Tel. 8639 44586

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.

Atvyksta.

Tel. 868607635 Leonas

Dažo namus ir stogus, įvairūs skardinimo darbai. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8695 11366

Dažome šiferinius, skardinius stogus. Dengiame įvairius stogus. Lydome rulinę dangą. Montuojame lietvamzdžius. Darbus atliekame savo medžiagomis. Tel. 8658 14537

NUOMA

Ūkininkas ieško išsinuomuoti žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone. Tel. +370 679 50 844

Ilgalaikė nuomai ieškome namo su visais patogumais Molėtuose arba Molėtų rajone. Tel. 8681 14814

Prenumeruokite savo krašto laikraštį „Vilnis“.
Tai PIGIAU nei pirkti. Draugaukime :)
Tel.: 865244882, 865249550
Beje, užprenumeruosime nuo bet kurios mėnesio dienos :)

↓ Parduotuvėje SKRYDIS ↓

(Melioratorių g. 2C, Molėtuose)

veikia **PERLO TERMINALAS**, kuriame galima susimokėti mokesčius ir pasinaudoti kitomis paslaugomis.

VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame
Tel. 8 672 05341

KASAME, VALOME TVENKINIUS. Tel. 8619 62254

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai. Tel. 8648 27575

Santehnikos darbai - katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgametė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija. Tel. 8600 67464

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

Pjaunu žolę trimeriu visame Molėtų rajone. Kaina - 3 €/už arą. Tel. 8643 87385

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
 TEL. 8 671 75211



KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 864748473, Remigijus

REIKALINGA

UAB "AUGIESA" darbui Vilniuje ieško elektrikų ir pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 "į rankas". Tel. 8678 15881

KREISEL

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbai gamykloje, ESANČIOJE DUBINGIŲ mst., Molėtų r., SKUBIAI IEŠKO:

OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
 - Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
 - Kitų darbo funkcijų vykdymas.
- Reikalavimai kandidatui:**
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareižingumas;
 - Mokejimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokesį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones. **Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

Reikalingas vairuotojas su CE kategorija. Darbas po Lietuvą. Tel. +370 675 96432

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbini darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir medioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Reikalingi tarptautinių reisų E kategorijos vairuotojai. Tel. 8686 23411

SKUBIAI REIKALINGAS remontininkas suremontuoti kombainus. Mokėsiu 50 € per dieną. Tel. 8383 54021

MB STATYBOS NAMAI IEŠKO DARBUOTOJŲ. Statybos darbuose reikalingi pagalbini darbuotojai ir plataus profilio statybininkai. Darbas Molėtuose. Tel. 8656 44449, el.p.: statybnamai@gmail.com

Senjoras ieško vienišo žmogaus kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose. Tel. 8677 82306

UAB "Langvija" reikalingas medienos apdirbimo staklių darbuotojas. Tel. 8652 37647

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuoju šieną. Tel. 8652 17032

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!
 Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buiteka, Švaisitė, Traidenis, Biomax, August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.
10 metų garantija.
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
 Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**
Tel. 8686 80106

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

GEALAN
 INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
 El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
 www.statvitra.lt

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas. tel. 8603 59384

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6260/0003:195, esančio Suginčių k., Suginčių sen., Molėtų r., savininkus D. S. Ir T. S., išvykusius į Jungtinę Karalystę, ar įgalioję asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. rugpjūčio 1 d. 11.30 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6260/0003:751, esančio Pievų g. 11, Suginčių k., Suginčių sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Informuojame žemės sklypų (kadastrinis Nr. 6277/0001:0576), esančių Pušaloto k., Giedraičių sen., Molėtų r. sav., mirusio savininko V.L. paveldėtojus, savininkus P.L. ir R.K., taip pat sklypo (kadastrinis Nr. 6277/0003:0125) savininkus A.G.F. ir U.V., kad A. Mackaus individualios veiklos matininkas Algirdas Mackus (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-57) 2023 m. rugpjūčio 16 d. 11 val. vykdys žemės sklypų (projektinis Nr. 6277/0003: pr. Nr. 796-2; 6277/0001: pr. Nr. 796-4), esančius Pušaloto k., Giedraičių sen., Molėtų r. sav., sklypų ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis darbo dienomis į A. Mackaus individualios įmonės buveinę adresu: Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Voversių k., Voversių g. 30, el. paštas: algirdas.mackus@gmail.com, telefonas pasiteirauti 8686 84276

Molėtų krašto laikraštis vilnis
 S. Neries g.16, Molėtai
 LT33140 info@vilnis.lt
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
 Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
 Tiražas 1506 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 7772

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIAME, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamė el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apleistas ar nesutvarkytai dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausia kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME. KONSULTUOJAME.
Tel. 8666 85855

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perku krovininę ir turistinę Skif lengvojo automobilio priekabas su dokumentais. Gali būti be TA.
Tel. 8674 68621

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiuštančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

NUPIRKSIU
• Namą
• Sodybą
• Butą
• Žemės sklypą
DOMINA VISI VARIANTAI
8 608 44340

SUPERKAME bet kokios techninės būklės žemės ūkio techniką, padargus, priekabas, lengvuosius bei krovinius automobilius ir jų priekabas, juodojo metalo laužą. Dirbame be išėginių, išrašome utilizavimo dokumentus. **SIŪLOME** techninės pagalbos kelyje, krovinių pervežimo, maisto paslaugas. **Žolės pjovimas.**
Tel. 8601 24740

Perkame 1-3 kambarių butą arba sodybą su daugiau žemės. Tel. 8611 35280

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvos **BRANGIAI PERKA** miškus.
Tel. 8687 56029

PARDUODA

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel. 861479211

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Pui ki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

10 ha sklypas Suginciu s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

PARDUODA malkas (50 €/m³). **PERKA** mišką ir apleistas žemes. Tel. 8611 13265

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽASIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną **KETVIRTADIENI** prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais **BIG-6** kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškiis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miezony - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiiai - 14.20 val., Toliajai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Parduodu įvairias malkas skaldytas ir kaladėlėmis. Tel. 8685 00053

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

ŠILAUOGĖS!!!
3,5 €/kg
Kviečiame prisiskinti į „Rositos fermą“. Privaloma registracija
tel. 8601 70000

Parduodu dviejų vagų lenkišką bulvių kasamąją. Kaina - 900 €. Tel. 8677 82306

Parduodu dvi savos gamybos priekabas traktoriui (viena verčiama), 3 m³ cisterną vandeniui, ašį su ratais, malkas kaladėlėmis (ažuolas, klevas). Tel. 8673 67488

JAUNOS VIŠTAITĖS! Liepos 22 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec.lesalų. Tel. 8616 50414.

Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Zanėnai-11,05 val., Didžiokai-11,10 val., Bijutiškis-11,15 val., Toliajai-11,40 val., Suginciai-11,50 val., Čiviliai-12 val., Verbiškės-12,05 val., Levaniškiiai-12,15 val., Molėtai-12,25 val., Avilčiai-12,40 val., Karalinava-12,45 val., Naujasodis-12,50 val., Alanta-13 val., Girsteitiškis-13,15 val., Balninkai-13,30 val.

Parduodu dvigubo pjovimo statybinių medieną. Kaina 1 m³ - 260 €. Pjaunu pagal užsakymus. Tel. 8655 78981

Parduodu bites su aviliais. Kaina - 120 €. Tel. 8603 22414

Parduodu naujus įvairius klausos aparatus (nuo 70 €), naujus garso prietaisus laukiniams paukščiams, miško žvėrimis baidyti (40 €). Siunčiu. Tel. 8646 04605

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. 8601 91368

SMULKINU ŽOLĘ.
Tel. 8618 89809

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleista, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, parkrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Keičiu 5 ha sklypą su priemoka į 2-3 kambarių butą. Sklypas ribojasi su Suraižos upeliu, šalia Želvos ežeras. Sklypas įeina į Suginciu s. plėtos zoną, galimos statybos. Tel. 8677 23487

Namų fasadų, stogų, laiptinių dažymas, butų remontas, stogų remontas. Tel. +370 605 02472

Stogų dengimo, konstrukcijos darbai. Karkasinių pastatų statyba. Pristatome medžiagas, ilgametė patirtis. Tel. 8639 44586

Teikiu teises konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus. Tel. 8649 12566

SMULKINU ŽOLĘ.
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsiu.
Tel. 8698 12686